2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 апреля 2023 г.	01-1067-а
от __________________________ № _________

	Об ограничении дорожного движения с 00ч 00м 2 мая 2023 года по 23ч 59м 9 мая 2023 года по адресу: город Тихвин, улица Центролитовская в районе ГАПОУ ЛО «Тихвинский промышленно - технологический техникум им. Е.И. Лебедева»

	21, 0400 ОБ

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk133392659]         В связи с проведением в период с 00ч 00м 2 мая 2023 года по 23ч 59м 9 мая 2023 года работ по реконструкции подземной тепловой сети, пересекающей  улицу Центролитовскую от магистральной тепловой сети до дома №3 по Шведскому проезду, в рамках заключённого концессионного соглашения с обществом с ограниченной ответственностью «Петербургтеплоэнерго» в отношении объектов теплоснабжения, входящих в системы теплоснабжения Тихвинского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», на основании предоставленного исполнителем работ Акционерным обществом «Группа компаний «ЕКС» проекта организации дорожного движения, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
		1. Ограничить на период проведения работ с 00ч 00м 2 мая 2023 года по 23ч 59м 9 мая 2023 года движение тяжеловесных длинномерных крупногабаритных транспортных средств на участке от транспортной развязки на пересечении улиц Южной объездной и Победы до пересечения улицы Центролитовской с улицей Шумилова и Шведским проездом.
		2. Рекомендовать предприятиям и организациям, использующим в своей деятельности тяжеловесные длинномерные и крупногабаритные транспортные средства, оповестить перевозчиков об изменении транспортного маршрута на период проведения работ либо воздержаться от перевозок грузов тяжеловесными длинномерными крупногабаритными транспортными средствами.
		3. Акционерному обществу «Группа компаний «ЕКС» на период производства работ по реконструкции тепловых сетей с 00ч 00м 2 мая 2023 года по 23ч 59м 9 мая 2023 года:
		3.1. организовать дорожное движение по улице Центролитовская города Тихвина с учётом временного ограничения движения транспортных средств;
		3.2. оборудовать место производства работ техническими средствами организации дорожного движения согласно схеме, согласованной ОГИБДД ОМВД РФ по Тихвинскому району ЛО;
		3.3. обеспечить безопасный проход пешеходов через зону работ к жилым зданиям, предприятиям и другим действующим объектам;
		3.4. исключить загрязнение проезжей части отработанным грунтом или строительным мусором путём выноса за пределы строительной площадки колёсами техники и автотранспорта, задействованных в производстве работ;
		3.5. обеспечить по окончании работ безопасное передвижение транспортных средств и пешеходов;
		3.6. обеспечить по окончании работ восстановление дорожного покрытия и газона в рамках предоставленного временного периода в соответствие с постановлением администрации Тихвинского района от 21 февраля 2023 года № 01-415-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на осуществление земляных работ».
		4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тихвинскому району Ленинградской области организовать контроль за соблюдением режима временного ограничения движения транспортных средств.
		5. Рекомендовать организациям, осуществляющим пассажирские перевозки, увеличить количество рейсов и подаваемого автотранспорта либо использовать транспорт повышенной вместимости для перевозки пассажиров, работающих в Промзоне за путепроводом.
		6. Рекомендовать жителям города, работающим в Промзоне, на период производства работ воспользоваться общественным транспортом.
		7. Обнародовать постановление путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
		8. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации - председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Федосеева Ирина Юрьевна,
77060

СОГЛАСОВАНО:
	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации
	Федоров К.А.

	И.о. заместителя главы администрации – председателя
комитета жилищно-коммунального хозяйства
	Федосеева И.Ю.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	И.о. заместителя главы администрации – председателя
комитета жилищно-коммунального хозяйства
	1

	Заместитель главы администрации по безопасности
	1

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2

	ЕДДС (каб.10)
	1

	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
	1

	Пресс-служба
	1

	МУ «ЦАХО»
	1

	ОМВД России по Тихвинскому району Ленинградской области
	1

	ОГИБДД
	1

	ГАПОУ ЛО «Тихвинский промышленно-технологический техникум им.Е.И.Лебедева»
	1

	ГКУЗ ЛО «Областная туберкулёзная больница в г. Тихвине»
	1

	ГКУЗ ЛО «Тихвинская психиатрическая больница»
	1

	ООО «Пальмира»
	1

	НП «Агентство развития Вепсский лес»
	1

	МБУ «Зеленый город»
	1

	АО «Чистый город»
	1

	ООО «ТФЗ»
	1

	АО «ТВСЗ»
	1

	МЧС по ЛО
	1

	ТСЗ«Титран-Экспресс»
	1

	Тихвинский лимонадный завод Воды Логидзе
Икеа Индастри
Завод «Техстроймаш»
ООО «Трасстрой»
ООО «Мехсервис»
ООО «Инспектор-Консалтинг»
СМУ-7

	1
1
1
1
1
1
1

	ИТОГО
	29